Apabila dirunut Syarif Abdullah akan sampai kepada Nabi Muhammad yang merupakan penduduk Mekah dan juga merupakan putra mahkota dari Sultan Mesir. Dari pasangan Syarif Abdullah dengan Syarifah Muda'im ini hanya dikaruniai 2 orang putra.

1. Proses Pengangkatan Sunan Gunung Jati menjadi Wali

Pada tanggal 12 bagian terang bulan Carita 1404 Saka (Maret/April 1482 Masehi) Pangeran Cakrabuwana menobatkan Syekh Syarif Hidayatullah sebagai Raja Islam pertama di Cirebon, disaat yang bersamaan dengan dukungan Dewan Walisongo (*Nawakamasthu atau Kamasthu Kang Sangan*) yang dipimpin oleh Sunan Ampel Denta melantik Syekh Syarif Hidayatullah sebagai *Sunan Carbon Sinarat Sundha*.